
hwWwomw 
DIA1UO OFICIAL DO ESTADO I SERTE 3 1 ANO XVN°087 I FORTALEZA, 10 DE MAXO DE 2023 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal do Beberibe - Aviso de Licitaço Pregao Eletrônico n° 05.02.03/2023. 0 Pregoeiro, torus pblico pars conhechnento dos in 
edital do tipo Menor Preco, cujo objeto: AquisicAo de Kit de Refeiçlo pars merenda escolar (composto de prato, caneca e coiher), junto a Secre

- 

ducacIo do Municfpio, quo do dia 11/05/2023 so dia 25/05/2023 ate Is 17h., horIrio do Brasilia, estarI recebendo as Propostas do Preços e Documentos e 
Habilitaçio referentes a este Preglo, no Endereco Eletrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerl no dia 26/05/2023, Is 07:30h., horIrio 
de Brasilia e o inlcio da Sesso do Dispute, de Lances ocorrerl a partir das 08h., horário do Brasilia do dia 26/05/2023. 0 edital na Integra encontra-se I 
disposicäo dos interessados pars consults as salads Cosnisslo Permanente do LicitacAo, situada na Rua.: Joo Tomaz Ferreira, n° 42, Centro, Beberibe/CE 
o no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores informaçes pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário das 08h Is 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso do Licitaço Prego Eletrônico n° 05.02.02/2023.0 Pregoeiro, tomapfiblico pars conhecimento dos interessados, o 
edital do tipo Manor Preço, cujo objeto: AquisiçAo do Bebedouros Industriais junto a Secretaria de EducaçIo do Municfpio, que do dia 11/05/2023 so dia 
22/05/2023 ate Is 17h., horário do Brasilia, ostarI recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitaçio referentes a rate Pregão, no Endereço 
Elctrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerI no dia 23/05/2023, Is 13h., horIrio do Brasilia Co inlcio da Sesslo de Disputa do Lances 
ocorrerI a partir das 14h., horário do Brasilia do dia 23/05/2023. 0 edital na integra encontra-so I disposicao dos interessados pars consults na sala 
da Comisslo Permanente de LicitacAo, situada na Rua.: Jolo Tornaz Ferreira, if 42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores 
informacôes pelo telefone: (85) 3338-1234, no horerio das 081i Is 14h. Josimar Gomes Sousa. 

000 *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - 0 Presidente da Comissbo Permanente do LicitacIo, comunica a todos os licitantes e demais interessados que 
a Comissbo Permanente de Licitacbo us qual após a reclassificacAo dos Proj etos de Vendas e docurnentos pertinentes, abre-se prazo pars apresentacbo 
das AMOSTRAS, no Imbito do Chaniada Püblica ii' 01.16.01/2023 que tern como objeto a aquisicbo do generos alimenticios da agricultura familiar, pars 
serem utilizados na merenda escolar, da Rede de Ensino do Prefeitura, iniciando-se em: 11/05/2023 o se finalizando no dia 12/05/2023 as 17h. 0 resultado 
das axthlises dos amostras será divulgado no endereço eletrônico https:/Iwww.beberibe.ce.gov.brlcbamamento.php bern como https://municipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br/index.php/outras_modalidadeslabertas,  rnaiores ixiformaçdes na sede do Prefeitura, Sala do Comissbo Permanente do Licitaçbo, situada na Rua: 
Jobo Tomaz Ferreira, no 42. Bairro: Centro. CEP: 60.840-000, Beberibe/CE. Josimar Gomes Sousa. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal do Beberibe - Aviso do LicitacIo Pregbo Eletrônico n° 05.03.0212023.0 Pregoeiro, torus pdblico pars conhecirnento dos interessados, o 
edital do tipo Manor Preco, cujo objeto: Aquisiçbo de material estruturado pars, slender as necessidades do Programs Municipal de Recornposicbo de 
ConteCidos, visando o aprinioramento da aprendizagem, objetivando as avaliac5es externas do SABE c SPAECE, junto a Secretaria de Educacbo do 
MunicIpio, que do dia 11/05/2023 an dia. 24/05/2023 ate Is 17h., borIrio de Brasilia, estate recebendo as Propostas de Precos o Documentos de HabilitacIo 
referentes a este Pregbo, no Endcreço Bletrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerl no dia 25/05/2023, Is 07:30h., horIrio de Brasilia o 
o inlcio da Sessbo de Dispute do Lances ocorrerI a partir das 08h., horatio do Brasilia do dia 25/05/2023. 0 edital en Integra encontra-se I disposicbo dos 
interessados pars consults us sala da Comissbo Permanente do Licitacbo, situada no Rua.: Jolo Tomaz Ferreira, if 42, Centro, Beberibe/CE e no site www. 
beberibe.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo telefone: (85) 3338-1234, no horlrio das 08h Is 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso do Licitacbo Pregbo EletrOnico n° 05.02.01/2023. 0 Pregooiro, torus pb1ico para conhecirnento dos interessados, o 
edital do tipo Manor Preço, cujo objeto: Aquisicbo de apareihos do Ar Condicionado junto a Secretaria do Educaçbo do Municfpio, quo do dial 1/05/2023 so 
dia 22/05/2023 ate Is 17h., horério de Brasilia, estate recebendo as Propostas de Preços e Documentos do Habilitaçbo referentes a este Pregbo, no Endereco 
Eletrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerI no dia 23/05/2023, Is 07:30h., horIrio de Brasilia e o inlcio do Sessbo do Dispute do 
Lances ocorrerl a partir dos 08h., horlrio do Brasilia do dia 23/05/2023. 0 edital na integra encontra-se I disposicbo dos interessados pars consults na 
sala do Comissbo Permanente do LicitacIo, situada us Rim.: Jolo Tomaz Ferreira, no 42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores 
informaçöes polo telefone: (85) 3338-1234, no horário das 08h Is 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal do Beberibe - Aviso do Licitacbo Pregbo Eletrônico n° 05.03.01/2023. 0 Pregociro, turns piblico pars conhechnento dos interessados, o 
edital do tipo Manor Preco, cujo objeto: Registro de Precos visando a aquisicbo de material grIfico pars suprir as necessidades das diversas unidades 
administrativas do MunicIpio, quo do dia 11/05/2023 so dia 23/05/2023 ate Is iTh., horIalo do Brasilia, estate recebendo as Propostas do Precos e Documentos 
do Habilitaçbo referentes a este Pregbo, no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerl no dia 24/05/2023, Is 07:30h., horkio 
do Brasilia e o inicio da Sessbo de Dispute de Lances ocorrerI a partir das 08h., horIrio de Brasilia do dia 24/05/2023. 0 edital us Integra encontra-se I 
disposicbo dos interessados pars consulta na salads Comissbo Permanento de Licitaclo, situada na Rim.: Jolo Tomaz Ferreira, n° 42, Centro, Beberibe/CE 
e no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores informacôes polo telefone: (85) 3338-1234, no hoterio das 08h Is 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Solondpole - Extrato de Adjudlcacbo e Honsologaco - Concorrêncla Pdbllca NO 2023.02.06.01-CF. 
Objeto: contratacbo do empress ospeciali7ada em manutencbo, obras, eflcientizaçAo, eadastro e aixipliaçbo do sistema do il3lmiw'çbo plThlica, contemplando 
elaboracbo de projotos executivos, sistema de telegestbo corn teenologia led, pars atender as demandas do Municfpio de Solon6pole/CE, tudo conforme 
cspeciflcac5es coutidas no projoto bIsico/termo de referéncia em anexo. Vencedor: Lumiere Lux Energia LTDA, inscrita no CNPJ sob on° 45.077.810/0001-
84, corn o valor global de R$ 4.641.732,25 (quatro milndes, seiscentos e quarenta o urn mu, setecentos e trinta e dois reais o vinte e cinco centavos). Adjudico 
o Homologo o presento processo do licitaçbo us forma do Lei. José Helder Nogueira Landini Fitho - SccretIrio Municipal do Infraestrutura. Data: 09 do 
maio de 2023. 

Estado do Cearl - Municiplo de Pedra Branca - Aviso do Llcitaçio. 0 Municfpio do Pedra Branca torus pUbilco que a partir das 08:30h do dia 10 do maio 
do 2023 estarI disponivel o Cadastraxnento das Propostas do Preços referentes so Preglo Eletrônico NO 031/2023-PE, cujo objeto versa sobro aquisicbo do 
redes do protecbo e telas do alambrados esportivos, pars atender as necessidades dos Secretaiias do Educacbo e Esporte do MunicIpio do Pedra Branca/CE. 
Data de abortura das propostas: 23 do maio do 2023 das 08:00 Is 08:30b. Data do dispute de precos: 23 do maio do 2023 Is 09:00 horas (Horétio de Brasilia-
DF). 0 edital poderl ser adquirido nos dias üteis, das 08:00 Is 12:00 horas e das 14:00 Is 17:00h (Horlalo local), no Centro Administrativo CesIrio Mendes, 
Centro, Pedra Branca/CE, atravCs do site <https://bll.org.br' (local do realizacbo do pregbo), <http://licitacoos.tce.ce.gov.bx> ou <www.pcdrabranca.ce.gov. 
br/licitacao.php>. Pedra Branca, 09 de male de 2023. Job Vlelra de Souza Neto - Pregoefro. 

*88 *** 8*8 

Prefeitura Municipal do Ice - Aviso de lntencbo do Revogacbo Toniada do Preços n° 22.02/2023-TP. A Presidente da Coniissbo de Permanente do Licitacbo 
torna pCblico a intencbo do revogacbo, cujo objeto: Contratacbo de empress pars executar a reconstruçbo do canal de aducbo e inclusbo do 05 linhas do 
manilhas corn dibmetro nominal de 1,0 metro corn o comprimento do 35 metros, conforme planilhas, projetos e cronograrnas cm anexo. Motivo: razes do 
intcresse pCblico. Michelle Roque Guedes. 

10 
FSC 

MISTO 
POOd  
• p*d 

pacoclasoal 

ESTADO DO CEARA— PREFEITtJRA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AYISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECUR-
SO ADMLNISTRATIVO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREOS - CONCORRNCIA PUBLICA NO 0302.0112023. Ob-
jeto: Contrataçlo de Servicos Técnicos Especializados de Consultorla visando o Estudo, Levantaxnento e Propositura de Deinandas Judiciais e/ou Adminis-
trativas visando a Reduco das Despesas Correntes e Recuperaco de Créditos Provenientes da Relaçao de Consumo de Energia Elétrica polo Municlpio, 
Incremento da Receita TributIria da Contribuiclo de Ilwninaço Pib1ica. Após avaliaçAo do recurso interposto pela empress BRAINCO CONStJLTO-
RIA TRIBIJTARIA E ADMINISTRATIVA UNIPESSOAL LTDA contra a fase de habilitaclo, a CPL decidiu declarar a INABIL1TACAO daJettpAL 
to BRAINCO CONSULTORIA TRIBUTAIUA E ADMINISTRATIVA UNIPESSOAL LTDA, Por no cumprir as exigéncias do it 2

431nderego 

A3'Mva 
do registro da licitante na Ordem dos Advogados do Brasil - OAB  on  prova do inscriçIo dos sócios e integrantes no sócios da sociedade  na m dos 
Advogados do Brash— OAB, posico acompanhada por ato do Ordenador de Despesas da Secretaria do Gesto. Dossiês franqueados pars vistas  
na Avenida So Joào, 75, Centro, Santana do Acarafi-CearI. Abertura das Propostas de Preço serI dia 18 do main de 2023, Is 09:00hs, no end retro-
rnencionado. Santana do Acaraü - CearI, 10 de maio de 2023. A comissào. 

us 
Pginas 

G.P.L 
dos, o 

de 


